
 
 

CONSORZIO OVEST SOLIDALE 
Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta e Villarbasse 

 
 

 
DETERMINAZIONE N 372/2022 DEL 14/10/2022 
 

ORIGINALE 
 
 
Oggetto: AREA FINANZIARIA E RISORSE UMANE - Indizione selezione per la 
copertura - nell'anno 2022 - di n. 1 (uno) posto a tempo pieno ed indeterminato, con 
profilo professionale di Istruttore direttivo amministrativo contabile categoria 
giuridica D, vacante nella dotazione organica, mediante procedura di mobilità 
volontaria - art. 30 D. Lgs. 165/2001 - Ritiro  pubblicazione bando 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 (c.d. TUEL), il cui art. 2, co. 2, dispone che le norme dettate 
per gli Enti Locali si applicano, ove previsto dallo statuto, ai consorzi per la gestione dei servizi 
sociali; 
 
Preso atto dell’art. 52 dello Statuto consortile, ai sensi del quale il Testo Unico Enti Locali è 
applicabile al Consorzio, in quanto compatibile, per tutto quanto non previsto dallo stesso Statuto; 
 
Richiamate le norme in materia di programmazione economico finanziaria dettate dal medesimo 
TUEL, capo II, dallo Statuto del Consorzio, capo IV, e dal Regolamento di Contabilità; 
 
Richiamato il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 nonché il successivo D. Lgs 10 agosto 2014, n. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42.” 
 
Visto l’art. 24 dello Statuto che definisce compiti ed attribuzioni del Direttore del Consorzio e 
l’art.25 che definisce compiti e attribuzioni del Vicedirettore in caso di assenza, vacanza o 
impedimento del Direttore; 
 
Vista la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 
2022-2024, approvata con Deliberazione di Assemblea Consortile n. 1 del 01/02/2022; 
  
Vista la Deliberazione di Assemblea Consortile n° 2 del 01/02/2022, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 
  



Visto il PEG Unificato con il Piano Dettagliato degli Obiettivi e Piano della Performance per il 
triennio 2022-2024, approvato dal Consiglio d’Amministrazione con deliberazione n° 4 del 
01/02/2022; 
 
Richiamate: 
 

 Deliberazione del C.d.A. n. 1 del 27/01/2022 “Approvazione nota di aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per gli anni 2022-2024.”; 

 
 Deliberazione dell’Assemblea del Consorzio n. 1 del 01/02/2022 “Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 1 del 27/01/2022 ad oggetto: “Approvazione nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 2022-2024”. 
Presa d’atto e approvazione.” 
 

 Determinazione n. 343 del 30/09/2022 avente ad oggetto: “AREA FINANZIARIA E 
RISORSE UMANE - Indizione selezione per la copertura - nell'anno 2022 - di n. 1 (uno) 
posto a tempo pieno ed indeterminato, con profilo professionale di Istruttore direttivo 
amministrativo contabile categoria giuridica D, vacante nella dotazione organica, mediante 
procedura di mobilità volontaria - art. 30 D. Lgs. 165/2001” con la quale si era provveduto 
ad approvare la predetta procedura di selezione 
 

Considerato che detto bando è stato pubblicato in data 30/09/2022 nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione trasparente – Bandi di concorso e che nelle more non sono pervenute 
domande. 
 
Richiamato il bando di selezione n. 5/2022 al punto: “Il Consorzio Ovest Solidale può avvalersi 
della facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare il presente avviso pubblico, senza 
che per i candidati insorga alcuna pretesa o diritto”. 
 
Ritenuto necessario revocare la procedura mediante l’istituto della mobilità volontaria di cui all’art. 
30 del D.lgs.165/2001 e s.m.i.  e di non procedere al momento pertanto all’espletamento della 
relativa procedura selettiva per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno ed indeterminato, con 
profilo professionale di Istruttore direttivo amministrativo contabile categoria giuridica D, vacante 
nella dotazione organica come previsto dal medesimo Bando al fine di procedere alla copertura del 
relativo posto mediante chiamata da graduatoria (in corso di richiesta al  Comune di Collegno); 

Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi in vigore;  

Dato atto, inoltre, che del presente provvedimento saranno informate le organizzazioni sindacali; 

Atteso che il responsabile del servizio si è espresso favorevolmente circa la regolarità tecnica del 
presente atto; 
 

 
D E T E R M I N A 

1. di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

2. di revocare, per le motivazioni in premessa esposte, la procedura di mobilità esterna 
volontaria per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno e indeterminato con profilo 
professionale di Istruttore direttivo amministrativo contabile categoria giuridica D, 



3. di dare atto che la presente revoca/sospensione sarà pubblicata, nelle apposite sezioni del 
sito web istituzionale inerente la procedura;  

4. di riservarsi l'adozione di eventuali ed ulteriori provvedimenti conseguenti alla presente, nel 
rispetto della normativa vigente in materia;  

5. di revocare la pubblicazione relativa alla selezione per la copertura mediante procedura di 
mobilità volontaria per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo pieno e indeterminato con 
profilo professionale di Istruttore direttivo amministrativo contabile categoria giuridica D, 
dando atto che ad oggi non sono pervenute domande. 

 
 
Rivoli, 14/10/2022 IL DIRETTORE GENERALE                                             

(Dott. Marco FORMATO) 
Firmato in originale 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  
 


